
 

 
SyB-TRA/J4001 

医療機関 各位 

 

 

「トレアキシン®点滴静注液 100mg/4mL」の 

新用法・用量承認のお知らせ 
 

 

2022 年 2 月  
シンバイオ製薬株式会社 

 

 

謹啓 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社ならびに弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、「トレアキシン®点滴静注液 100mg/4mL」（一般名：ベンダムスチン塩酸

塩水和物）は、2022 年 2 月 25 日に新用法・用量に係る医薬品製造販売承認事項一部変

更の承認を取得致しましたので、ここに謹んでご案内申し上げます。従来の用法は“1 時

間かけて点滴静注する”でしたが、この度の承認により“10 分又は 1 時間かけて点滴静

注する”となりました。 

 

適正情報提供の推進に努め、少しでも造血器腫瘍治療に貢献できるよう努力してまい

る所存ですので、今後ともご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、今回の 10 分間投与につきましては「トレアキシン®点滴静注用 100mg および

25 ㎎」（一般名：ベンダムスチン塩酸塩）では認められておりません。ご注意の程お願

い申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 
お問い合わせ先：シンバイオ製薬株式会社  医薬情報センター 

フリーダイアル：0120-481-055 (受付時間 9:00～17:30 土日・祝日を除く弊社営業日)  


